
Lukt med bølgen blå 

I Fænø Sund kom den første byge. Otte toårers inriggere var stået ud fra Føns Strand i blankt hav, men med 

usikker nedbørsprognose. Før regntøjet rigtig kom frem, væltede vandet ned over os; det var styrtregn, om 

noget. 

Således tirsdag, omkring kvart over elleve på DFfR’s sommertur i serien ”Danmark Dejligst” (hold 2), ledet 

af legendariske Lise og Allan fra Aalborg. Målet var madpakker i Middelfart Roklub, stadig mere end en time 

væk. Da den fine gamle Lillebæltsbro kom i sigte, og vi lidt senere gik i land, var de fleste godt 

gennemblødte. 

Vi kunne sunde os, skifte tøj og spise indendørs, og vejret bedredes lidt. Men undervejs tilbage mod vores 

udgangspunkt, sommerlejren Kridthuset, tog vind og bølger til, og da vi efter dagens godt 40 km bar 

bådene op fra strandbredden, var vi i skybrudsland igen – og vel nok en smule forkomne. På trods heraf 

kunne seje folk sørge for vores aftensmad. 

Hold ud, kære læser. Sådan fortsatte det ikke.  

Onsdag forløb i dejligt sommervejr, og dagsdistancen var sat ned til 25 km. Vi gik mod syd, over i Tybrind 

Vig og ud til Wedellsborg Hoved. Frokosten tog vi hjemme, og nogle opsøgte senere keramikmuseet Clay, 

mens andre kørte en tur til Assens – eller tog sig en ekstra rotur. Sommerlejrstemningen fik et ekstra nøk 

den aften da der blev tændt op i bålhytten, og vi sang Solvejs sange. 

Torsdag havde vi sydeuropæisk vejr, og mere eller mindre planlagt kom vi op over 40 km igen. Et fint 

madpakkested var Føns Søsportsklub i bunden af Gamborg Fjord. 

Så vidt vides var der ingen særlige skader på materiellet. Værre var det med deltagerne, hvor 

sundhedsvæsenet måtte i brug. En havde formodentlig forløftet sig ved bådoptagning, og en anden fik 

flænset en finger på rullesædets aluminiumsskinne, mens en tredje havde svimmelhedsanfald, der viste sig 

at være såkaldt ”øresten”. En  båd måtte blive på land, og en roer hidkaldt fra Strib Roklub trådte 

beredvilligt til så alle der kunne ro, kom ud på sidstedagen. 

Enkelte deltagere hjalp på afrejsedagen fredag med at ro lånte både til henholdsvis Assens og Middelfart. 

En frisk ny roer fra Middelfart fik her sin første tur uden for dagligt farvand. 
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